I e 252,  todos da Lei Complementar 04/90, com a redação que lhes foram atribuídas 

pela Lei Complementar 524/2014.

Em análise preliminar1, a Secretaria de Controle Externo de Previdência 

sugeriu  o registro  do Ato Administrativo  n⁰  138/2020/MTPREV e pela legalidade da 

planilha de benefício no valor de R$ 7.147,83 (sete mil cento e quarenta e sete reais e 

oitenta e três centavos).

1 Documento Digital n° 242425/2021

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código EU3ME9.

O  Ministério  Público  de  Contas,  mediante  Parecer  nº  6.049/20202,